
Statutární město Ostrava 
městský obvod Michálkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Zápis 

 

 

Zápis 
průběhu 16. zasedání zastupitelstva městského 
obvodu 
konaného dne 27.09.2017 
 

Místo konání: zasedací místnost 

Předsedající: Ing. Martin Juroška, Ph.D. 

Přítomno: dle prezenční listiny 

Omluveni: Ing. Rudolf Dašek, Dagmar Illichmannová, Eva Ondrušková, Ing. Jan 

Peterek, Mgr. Květoslava Sedláčková 

Neomluveni: Jakub Sedláček 

Zahájení: 17:00 

Ukončení: 17:50 

Zapisovatel:  Bc. Charisa Sobková 

 

 
 

Přehled materiálů, které byly z projednávání odloženy: 

Číslo materiálu Věc 

 - 

Přehled materiálů, které byly z projednávání staženy: 

Číslo materiálu Věc 

 - 

Přehled písemností předložených přímo na jednání: 

 

          -  

 

 
 



 

Materiál č. ZMOb/0036/17 

Schválení programu zasedání 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0162/ZMOb-Mich/1418/16 

 

Materiál č. ZMOb/0037/17 

Určení ověřovatelů zápisu 

Starosta navrhl jako ověřovatele zápisu ze zasedání zastupitelstva Ing. Tomáše Goje a Zdeňku 

Muchovou. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0163/ZMOb-Mich/1418/16 

 

Materiál č. ZMOb/0038/17 

Zpráva ověřovatelů zápisu 

Ověřovatelé zápisu ze zasedání zastupitelstva ze dne 14.06.2017 byli ze zasedání 

zastupitelstva omluveni, zápis byl z jejich strany odsouhlasen a podepsán.  

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0164/ZMOb-Mich/1418/16 

 

Materiál č. ZMOb/0039/17 

Zpráva o činnosti orgánů městského obvodu 

Starosta seznámil přítomné s činností Rady městského obvodu Michálkovice a dalšími 

informacemi týkajícími se správy, reprodukce a investic do majetku, sdělil informace o 

proběhlých kulturních, volnočasových a sportovních akcích. Zmínil již fungující kamerový 

systém. Dále informoval o dotacích a připomenul nadcházející termíny zasedání 

zastupitelstva. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0165/ZMOb-Mich/1418/16 



Ze zasedání zastupitelstva odešla Mgr. Petra Jurošková. 

Materiál č. ZMOb/0030/17 

Závěrečná zpráva – MichalFest 

Starosta informoval přítomné o celkových nákladech festivalu, zmínil nižší návštěvnost 

vzhledem k nepříznivému počasí. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0166/ZMOb-Mich/1418/16 

 

Materiál č. ZMOb/0031/17 

Projekt Komunitní centrum v Ostravě-Michálkovicích - rozhodnutí o poskytnutí dotace 
městskému obvodu Michálkovice 

Starosta seznámil zastupitele s předloženým materiálem a doplnil, že se bude jednat o 

modernizaci všech prvků včetně vnitřních. Dále pak dodal, že městský obvod Michálkovice 

bude spolufinancovat projekt ve výši 10% výdajů projektu. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0167/ZMOb-Mich/1418/16 

 

Materiál č. ZMOb/0032/17 

Vyhlášení Programu městského obvodu Michálkovice na podporu kulturních, sportovních a 
volnočasových aktivit v roce 2018 

Starosta informoval přítomné o předloženém materiálu, zmínil se o tom, že oproti loňskému 

roku dojde k navýšení limitu dotací v jednotlivých oblastech podpory. Objem finančních 

prostředků na program je 220 tis. Kč. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0168/ZMOb-Mich/1418/16 

 

Materiál č. ZMOb/0033/17 

Záměr prodeje části pozemku p.č. 147/17 v k.ú. Michálkovice 

Místostarosta seznámil přítomné s předloženým materiálem a doplnil, že daný pozemek je pro 

potřeby městského obvodu bezvýznamný. 



Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0169/ZMOb-Mich/1418/16 

 

Materiál č. ZMOb/0034/17 

Záměr prodeje pozemků p.č. 153/2 a 153/6 v k.ú. Michálkovice 

K předloženému materiálu místostarosta podal informaci, že daný pozemek je protkaný 

potůčky, povede zde naučná stezka a může tedy sloužit v budoucnu jako oddychová zóna. 

Z těchto důvodů se doporučuje vydat nesouhlasné stanovisko k záměru prodeje pozemku. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0170/ZMOb-Mich/1418/16 

 

Materiál č. ZMOb/0035/17 

Záměr prodeje pozemku p.č. 59/10 v k.ú. Michálkovice 

Místostarosta informoval přítomné, že se jedná o pozemek bez přístupu a je tedy pro městský 

obvod obtížné se o něj starat. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0171/ZMOb-Mich/1418/16 

 

 

Organizační záležitosti 

Starosta se dotázal zastupitelů, zda souhlasí s navrženými termíny jednání zastupitelstva. 

Dotazy, připomínky a podněty členů zastupitelstva městského obvodu 

Ing. Jiří Kašpárek pozval přítomné na křest své knihy, který se bude konat 4.10.2017 

v michálkovické pobočce knihovny. 

Zdeňka Muchová uvedla, že koncert konaný v rámci Svatováclavského hudebního festivalu 

v kostele Husův sbor byl velmi pěkný.  

 

 

 



Diskuse – Různé 

MUDr. Pavel Piatkovský se dotazoval, zda se platí i kamera u hasičské zbrojnice, která zatím 

není v provozu. Starosta odpověděl, že za tuto kameru se neplatí. 

P. Muchová nastínila problémy související s opravou chodníků na ul. ČSA – chybějící písek 

ve spárách, vzniklé mezery mezi dlažbou, nepořádek po pracovnících. Místostarosta 

odpověděl, že písek se bude doplňovat a pracovníky firmy neustále upomíná o zjednání 

nápravy ohledně udržování pořádku. Starosta dodal, že se budou řešit nedostatky a nedodělky, 

přičemž běží penále z prodlení. Termín předání je v tuto chvíli dodavatelem navržen na 

4.10.2017.  

P. Ondrušková e-mailem poděkovala panu starostovi za pomoc při rekonstrukci altánu, 

schodiště, oplocení a montáže infrasauny v MŠ. 

 

Usnesení z 16. zasedání zastupitelstva městského obvodu od č. usnesení 0162/ZMOb-

Mich/1418/16  do č. usnesení 0171/ZMOb-Mich/1418/16 a výsledky hlasování jsou nedílnou 

součástí tohoto zápisu. 

 
Ověřovatelé zápisu: 

Ing. Tomáš Goj                                                  ………………………………... 

Zdeňka Muchová                                                ………………………………... 

 

  

 

Bc. Charisa Sobková 

zapisovatelka 

V Ostravě dne: 

 

Ing. Martin Juroška, Ph.D.  

předsedající 

V Ostravě dne: 

 


